Liber .II.

Dist. I. Ca. VII.

fuerint. Sepe etenim tales cū se ante supernum iudicez venire p̄fidunt. quales se hominibz innotuisse cognoscunt seqz ipsos miseri nec in tormentis apprehendunt. & dū testimoniū false laudis cōspiciunt. remedium vere p̄fessionis amittunt. qui etiam vincit ducunt non clamant. qz humane laudis importunitate supati sanctos se miseri & cum in peccatis morientur putant. quibus bene p̄pleram dī. Redite p̄naticatores ad cor. Si emī ad cor redirent p̄ extero/ris attestationis verba se non p̄fundarent. Nam quid vicinus est nobis cor de nostro quid vicinus est nobis are q̄ intra nos est. & tñ cum emitis nisi circū reueertaf siue retrahat homo morit. Sicut cū per prauas cogitationes spargitur a nobis cor nostrum. longiusqz euagaf ita nisi celerius ad teum seu in teum retrahat & reuocef perit & moritur. hec greg. Unde sumope laborandum est nobis. ut vane glorie & ypocrisi ac similationi fortiter resistamus & opus bonum qd domino largiente agimus. cum humilitate & simplicitate faciamus. ne mercedem a deo nobis repromissam p̄pet hīmōi virtutia amittamus. Sic igit habemus de vītis vāne glorie & quibusdā adharentijs eius aliqualem declarationem.

Filius

Habita informatione de vītio inanis glorie nūc de peccato inuidie & quid sic inuidia cupio edoceri

Ca. VII. Pē.

Lire debes qd

Inuidia ut ait augusti. Est odium alienae felicitatis. Vel sic s̄m iohā nem vāmascenū. Inuidia est tristitia de alienis bonis. Vel sic. Inuidia est dolor ex aliena felicitate nascens. aīm torquens. Dicitur aut inuidia a nō vi-

tendo. qz non potest videre bona aliorum. Est autem inuidia filia superbie siue inanis glorie. qz in uero qz vītio est appetitus p̄prie excellentie. q̄ vero inuidia sit filia superbie testaf beatus aug. sic dicens. **U** Inuidia est filia superbie sed ista mater superbie nescit esse sterilis ubi fuerit p̄tinuo parit. sufficit ea matrem & non erit filia. hec augustinus. **X** Et sunt due species inuidie. exultatio in aduersis proximi. & tristitia in prosperis. ipsa namqz inuidia felicitatem odit aliorum quantum ad inferiores. quantum ad equales & quantum ad superiorēs. De hoc dicit beatus augustinus in quadam sermone sic. Inuidia est odium felicitatis & lienerespectu inferiorū. ne sibi equatur respectu equalium qz sibi equatur respectu superiorum qz eis non equat. Unde Chayn inuidit. Abel prosperitati Rachel Lye fecūditati Saul Dauid felicitati. Per inuidiam procura tus est lapsus mundi & mors. hec angustinus. **A** Et notandum p̄ hoc vītium p̄prie dyabolo assimilat. Unde sapiē. q̄ dicif. Inuidia diaboli mors intravit in orbem terrarum. imitanne autem eum qui sunt ex p̄te eius. Ad iteram diabolus parentes nostros seduxit. qz inuidebat eis regnum celorum. quod ipse pdiderat. & p̄pet hac causam adhuc homines impugnat. Unde inuidia est signum quo diabolus ab alijs suis discermit. Nam sicut xps dī. In hoc cognoscet oēs. qz mei discipuli si dilectionem habueri tis adiuicē. Sic diabolus suis discipulis dicete p̄t. In hoc cognoscet omnes qz mei estis discipuli si inuidiam habueritis adiuvicem. Qāut inuidia vītium sit diabolicum. Beatus aug. in libro de doctrina cristiana sic dī. Inuidia vītū diabolicū est. quo solū vī-